N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
DA MODA DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,
REALIZADA EM 29/09/2025.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco (29/09//2025), às
dezessete horas (17h), na modalidade on-line pelo aplicativo Microsoft Teams, foi
instalada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Direito da Moda da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025, presidida pela Dra. Aline
Silva Sena Barcellos. Estiveram presentes a Presidente e a Vice-Presidente, Dra.
Lorhayne Guimarães, sem justificativa de ausência dos demais membros. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. - Verificada a existência de quórum, a
Presidente, Dra. Aline Silva Sena Barcellos declarou aberta a reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a presente
ata foi lida, discutida e deliberada no final dessa reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Atualização sobre a participação da Diretoria da Comissão no
Congresso de Direito da Moda da Comissão de Direito da Moda da OAB/RN. A
Presidente da Comissão fez uma breve explanação sobre os eventos que aconteceram
durante o noticiado Congresso, destacando os temas e abordagens que mais chamaram a
atenção durante as palestras e defesas de artigos.4 Comunicação da Comissão 4.1.
Canais oficiais (Instagram); A Presidente informou que o perfil da Comissão no
Instagram (@direitodamoda.oabgo) continua sendo alimentado com regularidade e
convidou os presentes a seguirem o perfil e a colaborarem sugerindo temas a serem
abordados 4.2. Definição de pauta para as próximas reuniões. Na próxima reunião, a
Comissão, em parceria com a Comissão de Direito da Moda de Sorocaba/SP, promoverá,
durante a reunião ordinária, palestra a ser proferida pela Dra. Raquel Correa Barros, sobre
o tema “Os desafios do combate à pirataria no Fashion Law”. 5 Assuntos Gerais 5.1.
Espaço aberto para sugestões dos membros; sem sugestões. 6. ORDEM DO DIA: 6.1.
EXPEDIENTES: nenhum. 6.2. Processos com julgamento iniciado: Nenhum 6.4.2.1
Processo: nenhum. 6.3 Processos com julgamento adiado: nenhum. 6.4 Julgamento de
Processos / pauta do dia:  nenhum 6.4.1 Conhecimento: nenhum. 6.4.2 Julgamento:
nenhum. 7. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma. 8. ENCERRAMENTO:
Eu, Dra. Aline Silva Sena Barcellos, Presidente da Comissão, declarei encerrada a reunião
agradecendo a presença de todos os membros. Eu, Dra. Aline Silva Sena Barcellos,
Presidente da CEDModa, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim.

Aline Silva Sena Barcellos
Presidente da Comissão Especial

de Direito da Moda

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO ORDINÁRIA: 22/09/2025

1. ALINE SILVA SENA BARCELLOS – PRESIDENTE                                                  PRESENTE

2. ANA PAULA CARDOSO CRUVINEL

3. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

4. ANDRÉA TEREZINHA MAIA PEREIRA

5. ANDRESSA RODRIGUES PEREIRA

6. BRUNA CORRÊA NEVES

7. CECILLIA MARTINS DE ALMEIDA

8. FERNANDA NUNES SALES                                                                                           PRESENTE

9. JENNY INGRID OLIVEIRA DE QUEIROZ GALLEGO OTERO

10. KAROLINE FLEURY MORAIS

11. LAURA PEREIRA MARÇAL

12. LAURIANE LIMA SARRAF

13. LORHAYNE GUIMARAES OLIVEIRA                                                                          PRESENTE

14. MARCELLA ARAUJO BASTOS

15. PEDRO VICZNEVSKI NETO                                                                                       JUSTIFICOU

16. STTEFANY LEMES ARAUJO

17. SUYANI CRISTINA MARQUES IANCOVICHE

18. THIAGO HENRIQUE LELES LINHARES

19. VANESSA NASCIMENTO DOURADO

20. YASMIM SOUSA CORDEIRO

CONVIDADOS:

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

		2026-01-30T17:25:34-0300
	ALINE SILVA SENA BARCELLOS:86865951115